
ENLEF
135.09 kW 6 de Enero de 2025
GDMTH 671060902650

8,891 kWh $ 46,781

237 16,851 kWh $0

100.00 % MES $ 46,781

$389,804.00 MXN $15,661.00 MXN $374,142.00 MXN

570 W 237 663.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250009

ENLEF  

237 Seraphim Bifacial 580W

Subtotal $ 817,650.00

IVA $ 130,824.00

TOTAL (MXN) $ 948,474.00

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 389,804.00 $ 15,661.00 $ 0.00 $ 374,142.00 $ 374,142.00 $ -574,332.00

2 $ 401,498.12 $ 16,130.83 $ 0.00 $ 385,366.26 $ 385,366.26 $ -188,965.74

3 $ 413,543.06 $ 16,614.75 $ 0.00 $ 396,927.25 $ 396,927.25 $ 207,961.51

4 $ 425,949.36 $ 17,113.20 $ 0.00 $ 408,835.07 $ 408,835.07 $ 616,796.57

5 $ 438,727.84 $ 17,626.59 $ 0.00 $ 421,100.12 $ 421,100.12 $ 1,037,896.69

6 $ 451,889.67 $ 18,155.39 $ 0.00 $ 433,733.12 $ 433,733.12 $ 1,471,629.81

7 $ 465,446.36 $ 18,700.05 $ 0.00 $ 446,745.11 $ 446,745.11 $ 1,918,374.93

8 $ 479,409.75 $ 19,261.05 $ 0.00 $ 460,147.47 $ 460,147.47 $ 2,378,522.39

9 $ 493,792.04 $ 19,838.89 $ 0.00 $ 473,951.89 $ 473,951.89 $ 2,852,474.28

10 $ 508,605.81 $ 20,434.05 $ 0.00 $ 488,170.45 $ 488,170.45 $ 3,340,644.73

11 $ 523,863.98 $ 21,047.07 $ 0.00 $ 502,815.56 $ 502,815.56 $ 3,843,460.30

12 $ 539,579.90 $ 21,678.49 $ 0.00 $ 517,900.03 $ 517,900.03 $ 4,361,360.32

13 $ 555,767.30 $ 22,328.84 $ 0.00 $ 533,437.03 $ 533,437.03 $ 4,894,797.35

14 $ 572,440.32 $ 22,998.71 $ 0.00 $ 549,440.14 $ 549,440.14 $ 5,444,237.49

15 $ 589,613.53 $ 23,688.67 $ 0.00 $ 565,923.34 $ 565,923.34 $ 6,010,160.84

16 $ 607,301.93 $ 24,399.33 $ 0.00 $ 582,901.05 $ 582,901.05 $ 6,593,061.88

17 $ 625,520.99 $ 25,131.31 $ 0.00 $ 600,388.08 $ 600,388.08 $ 7,193,449.96

18 $ 644,286.62 $ 25,885.25 $ 0.00 $ 618,399.72 $ 618,399.72 $ 7,811,849.68

19 $ 663,615.22 $ 26,661.80 $ 0.00 $ 636,951.71 $ 636,951.71 $ 8,448,801.39

20 $ 683,523.67 $ 27,461.66 $ 0.00 $ 656,060.26 $ 656,060.26 $ 9,104,861.65

21 $ 704,029.38 $ 28,285.51 $ 0.00 $ 675,742.07 $ 675,742.07 $ 9,780,603.72

22 $ 725,150.27 $ 29,134.07 $ 0.00 $ 696,014.33 $ 696,014.33 $ 10,476,618.05

23 $ 746,904.77 $ 30,008.10 $ 0.00 $ 716,894.76 $ 716,894.76 $ 11,193,512.81

24 $ 769,311.92 $ 30,908.34 $ 0.00 $ 738,401.60 $ 738,401.60 $ 11,931,914.42

25 $ 792,391.27 $ 31,835.59 $ 0.00 $ 760,553.65 $ 760,553.65 $ 12,692,468.07

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 16,008.6 14,641.8 17,011.3 15,956.6 14,323.5 12,222.3 14,548.1 13,847.0 12,494.8 13,677.5 14,484.7 16,373.7

kWh Base 2,371.6 3,183.0 3,271.4 2,454.9 2,122.0 2,444.5 2,155.3 2,662.9 1,922.3 2,026.3 2,896.9 2,425.7

kWh Totales 18,380.2 17,824.7 20,282.7 18,411.4 16,445.5 14,666.7 16,703.4 16,509.9 14,417.1 15,703.8 17,381.6 18,799.4

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040


